
Uchwała Nr 11/68/2014  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 19 marca 2014 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 19 marca 2014 roku Uchwały Nr XLIV/237/2014 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 30

stycznia 2014 roku zmieniającej Uchwałę Nr LVI/306/2010 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 10 listopada 2010 roku

w sprawie określenia opłaty targowej na terenie Gminy Żelechlinek, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej

w Łodzi w dniu 18 lutego 2014 roku, działając na podstawie art. 91 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 594) oraz art. 18 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia

7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2012 r., poz. 1113)  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

     stwierdza nieważność Uchwały Nr XLIV/237/2014 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 30 stycznia 2014 roku

zmieniającej Uchwałę Nr LVI/306/2010 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 10 listopada 2010 roku w sprawie określenia

opłaty targowej na terenie Gminy Żelechlinek z powodu naruszenia prawa, tj. § 82 w zw. z § 143 załącznika do

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 roku w sprawie „Zasad techniki

prawodawczej” (Dz.U. nr 100, poz. 908).  

U Z A S A D N I E N I E 

 

      Uchwała Nr XLIV/237/2014 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 30 stycznia 2014 roku zmieniająca Uchwałę Nr

LVI/306/2010 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 10 listopada 2010 roku w sprawie określenia opłaty targowej na terenie

Gminy Żelechlinek, wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 18 lutego 2014 roku. W toku

badania przedmiotowej Uchwały Kolegium Izby stwierdziło, że Uchwała ta została podjęta z naruszeniem dyspozycji §

82 załącznika do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 roku w sprawie „Zasad techniki

prawodawczej”, zgodnie z którym – zmiana (nowelizacja) ustawy polega na uchyleniu niektórych jej przepisów,

zastąpieniu niektórych jej przepisów przepisami o innej treści lub brzmieniu albo na dodaniu do niej nowych przepisów.

Stosownie do § 143 załącznika do rozporządzenia - zasady techniki prawodawczej wyrażone, m.in., w dziale II -

w którym umiejscowiony został § 82 -  stosuje się odpowiednio do aktów prawa miejscowego.Na mocy § 1 ust.1

Uchwały Nr XLIV/237/2014 z dnia 30 stycznia 2014 roku Rada Gminy Żelechlinek postanowiła zmienić

dotychczasową treść § 2 Uchwały Nr LVI/306/2010 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 10 listopada 2010 roku

w sprawie określenia opłaty targowej na terenie Gminy Żelechlinek. Nowa regulacja dotyczyła zarządzenia opłaty

targowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów. Stosownie do tytułu oraz treści § 1 ust.1 Uchwały Nr

XLIV/237/2014 z dnia 30 stycznia 2014 roku zmiana dotyczyła uchwały w sprawie określenia opłaty targowej na

terenie Gminy Żelechlinek, jednakże uchwała przywołana, jako akt zmieniany, tj. Uchwała Nr LVI/306/2010 Rady

Gminy Żelechlinek z dnia 10 listopada 2010 roku nosi tytuł: „w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania

dotychczasowych taryf za pobór wody oraz odprowadzania ścieków urządzeniami zaopatrzenia w wodę, stanowiącymi

mienie komunalne Gminy Żelechlinek”, a jej § 2 stanowi: „Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy

Żelechlinek”. Analizując treść badanej Uchwały należy wskazać, że organ stanowiący Gminy Żelechlinek zamierzał

dokonać zmian w uchwale dotyczącej opłaty targowej na terenie Gminy Żelechlinek, przy czym w efekcie przywołania

nieprawidłowego numeru oraz daty uchwały, scharakteryzował zmieniany akt w sposób uniemożliwiający jego

identyfikację. 

 

     Mając na względzie wskazane w sentencji naruszenie prawa Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

postanowiło stwierdzić nieważność Uchwały w całości. 

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w terminie

30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Ryszard Paweł Krawczyk 8. Bogdan Łągwa

2. Beata Kaczmarek 9. Agnieszka Kamyczek - Maszewska

3. Ewa Śpionek 10. Józefa Lucyna Michejda

4. Iwona Kopczyńska 11. Grażyna Kos

5. Anna Kaźmierczak 12. Barbara Polowczyk

6. Wojciech Newereńczuk 13. Paweł Dobrzyński

7. Paweł Jaskiewicz 14. Roman Drozdowski

Przewodniczący Kolegium 

 

Prezes RIO w Łodzi 

Ryszard Krawczyk 

ID: KQVHM-XOETQ-MTQNE-KWSOB-QGNYQ. Podpisany. Strona 1 / 2



Uchwała Nr 11/68/2014  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 19 marca 2014 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 19 marca 2014 roku Uchwały Nr XLIV/237/2014 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 30

stycznia 2014 roku zmieniającej Uchwałę Nr LVI/306/2010 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 10 listopada 2010 roku

w sprawie określenia opłaty targowej na terenie Gminy Żelechlinek, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej

w Łodzi w dniu 18 lutego 2014 roku, działając na podstawie art. 91 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 594) oraz art. 18 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia

7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2012 r., poz. 1113)  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

     stwierdza nieważność Uchwały Nr XLIV/237/2014 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 30 stycznia 2014 roku

zmieniającej Uchwałę Nr LVI/306/2010 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 10 listopada 2010 roku w sprawie określenia

opłaty targowej na terenie Gminy Żelechlinek z powodu naruszenia prawa, tj. § 82 w zw. z § 143 załącznika do

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 roku w sprawie „Zasad techniki

prawodawczej” (Dz.U. nr 100, poz. 908).  

U Z A S A D N I E N I E 

 

      Uchwała Nr XLIV/237/2014 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 30 stycznia 2014 roku zmieniająca Uchwałę Nr

LVI/306/2010 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 10 listopada 2010 roku w sprawie określenia opłaty targowej na terenie

Gminy Żelechlinek, wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 18 lutego 2014 roku. W toku

badania przedmiotowej Uchwały Kolegium Izby stwierdziło, że Uchwała ta została podjęta z naruszeniem dyspozycji §

82 załącznika do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 roku w sprawie „Zasad techniki

prawodawczej”, zgodnie z którym – zmiana (nowelizacja) ustawy polega na uchyleniu niektórych jej przepisów,

zastąpieniu niektórych jej przepisów przepisami o innej treści lub brzmieniu albo na dodaniu do niej nowych przepisów.

Stosownie do § 143 załącznika do rozporządzenia - zasady techniki prawodawczej wyrażone, m.in., w dziale II -

w którym umiejscowiony został § 82 -  stosuje się odpowiednio do aktów prawa miejscowego.Na mocy § 1 ust.1

Uchwały Nr XLIV/237/2014 z dnia 30 stycznia 2014 roku Rada Gminy Żelechlinek postanowiła zmienić

dotychczasową treść § 2 Uchwały Nr LVI/306/2010 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 10 listopada 2010 roku

w sprawie określenia opłaty targowej na terenie Gminy Żelechlinek. Nowa regulacja dotyczyła zarządzenia opłaty

targowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów. Stosownie do tytułu oraz treści § 1 ust.1 Uchwały Nr

XLIV/237/2014 z dnia 30 stycznia 2014 roku zmiana dotyczyła uchwały w sprawie określenia opłaty targowej na

terenie Gminy Żelechlinek, jednakże uchwała przywołana, jako akt zmieniany, tj. Uchwała Nr LVI/306/2010 Rady

Gminy Żelechlinek z dnia 10 listopada 2010 roku nosi tytuł: „w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania

dotychczasowych taryf za pobór wody oraz odprowadzania ścieków urządzeniami zaopatrzenia w wodę, stanowiącymi

mienie komunalne Gminy Żelechlinek”, a jej § 2 stanowi: „Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy

Żelechlinek”. Analizując treść badanej Uchwały należy wskazać, że organ stanowiący Gminy Żelechlinek zamierzał

dokonać zmian w uchwale dotyczącej opłaty targowej na terenie Gminy Żelechlinek, przy czym w efekcie przywołania

nieprawidłowego numeru oraz daty uchwały, scharakteryzował zmieniany akt w sposób uniemożliwiający jego

identyfikację. 

 

     Mając na względzie wskazane w sentencji naruszenie prawa Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

postanowiło stwierdzić nieważność Uchwały w całości. 

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w terminie

30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Ryszard Paweł Krawczyk 8. Bogdan Łągwa

2. Beata Kaczmarek 9. Agnieszka Kamyczek - Maszewska

3. Ewa Śpionek 10. Józefa Lucyna Michejda

4. Iwona Kopczyńska 11. Grażyna Kos

5. Anna Kaźmierczak 12. Barbara Polowczyk

6. Wojciech Newereńczuk 13. Paweł Dobrzyński

7. Paweł Jaskiewicz 14. Roman Drozdowski

Przewodniczący Kolegium 

 

Prezes RIO w Łodzi 

Ryszard Krawczyk 

ID: KQVHM-XOETQ-MTQNE-KWSOB-QGNYQ. Podpisany. Strona 2 / 2


